documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições. 

10.​ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1.​ O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 81.509,36 (oitenta e um mil, 
quinhentos e nove reais e trinta e seis centavos), conforme custos unitários apostos no Orçamento Resumo 
elaborado pela área técnica. 

11.​ ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1.​ As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União.

[...]

online, de modo a garantir a completude do orçamento. 

Os quantitativos utilizados são os definidos no projeto executivo. As planilhas e memórias de cálculo 
serão incluídas nos documentos de instrução processual. 

O valor estimado da contratação é de R$ 81.509,36 (oitenta e um mil, quinhentos e nove reais e trinta 
e seis centavos). 

8. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

A solução não deverá ser parcelada, pois se trata da execução de um sistema integrado de 
ancoragem, composto por pontos de ancoragem, linha de vida horizontal, linha de vida vertical,